GAB DEP MIRELA MACEDO

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO DE PESAR

Moção de Pesar à família pelo falecimento do Sr. JOÃO
PAULO SANTOS DE SANTANA, ocorrido no dia 11 de
novembro de 2021. .

A deputada, abaixo signatária, com amparo nas disposições regimentais, vem inserir nos anais desta Casa
Legislativa VOTOS DE PESAR, especialmente à família, o que se faz na pessoa do seu pai, o nobre
Deputado Federal Pastor Sargento Isidório, aos amigos, aos assessores e seus eleitores pelo falecimento do
exímio parlamentar João Isidório Filho, ocorrido no dia 11 de novembro de 2021, na cidade de Madre de
Deus.

“Combati o bom combate, terminei a carreira, guardei a fé. Agora me está reservada a coroa da justiça, que o
Senhor, justo Juiz, me dará naquele dia; e não somente a mim, mas também a todos os que amam a sua
vinda” (2 Timóteo 4:7-8)

João Paulo Santos de Santana, nascido em 26 de janeiro de 1992, cantor e compositor, natural do município
de Candeias, neste Estado, filho de Manoel Isidório de Santana Júnior e de Maria Das Graças Reis Santos,
foi o Deputado Estadual mais votado para o mandato eletivo 2019-2023, também era coordenador da
Fundação Dr. Jesus; pessoa conhecida e respeitada por seu trabalho, sua conduta, dedicação à família.

Sua partida deixa desolados seus familiares, amigos, eleitorados, assistidos da Fundação Dr. Jesus, bem
como seus pares nesta casa legislativa.  Seu trabalho nos oferta como paradigma o seu modelo de vida
enquanto homem de fé, servo de Deus, egrégio parlamentar, cidadão, pacificador e alicerce de sua família.

Sua partida enluta, não somente seus familiares e amigos, mas toda sociedade, que lamenta a perda de um
parlamentar modelo na honestidade, na honra e no seu caráter.

Aos familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta casa legislativa não poderia deixar de
associar seu voto de pesar.

Que a doce consolação e a força do Espírito Santo inundem a todos.

Por sua grande importância para o Estado da Bahia, é que expressamos VOTOS DE PESAR, a fim de
ratificar nosso apreço e o nosso reconhecimento pelos feitos desenvolvido em nosso estado e por todos a sua
volta.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2021.

GAB DEP MIRELA MACEDO

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MIRELA MACEDO